ДОГОВОР ТТ-9  №______

	        г. Владикавказ
	“

	”

	20
	г.

Государственное бюджетное учреждение «Республиканский центр оценки качества образования», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Тотоевой Натальи Ивановны, действующего на основании Устава, и _________________________________________________________________________ ,учащийся  9 класса ___________________________________________
,(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего обучающегося)
                                                                  (краткое наименование ОО)

именуемый в дальнейшем «Потребитель» и _______________________________________________________________________________________________,

                                                   (фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель)
именуемый в дальнейшем «Заказчик» и __________________________________________________________________________________________________ ,

                                                                                  (наименование образовательной организации, учащимся  которого является Потребитель)
именуемое в дальнейшем «Организация», в лице директора ___________________________________________________, действующего на основании Устава, а все вместе именуемые «Стороны», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании в РФ" и "О защите прав потребителей» настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по проведению тренировочного тестирования по технологии, аналогичной технологии проведения государственного выпускного экзамена (ОГЭ), по следующим общеобразовательным предметам (нужное подчеркнуть):

       русский язык, математика, физика, химия, информатика и ИКТ,  биология, история,  география,  обществознание,  литература.

1.2. Точная дата проведения тренировочного тестирования по конкретному предмету сообщается Потребителю не позднее, чем за 5 дней до его проведения.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.1.2. Предоставить Потребителю результаты проведенного тестирования в течение 5 рабочих дней с момента их получения из Федерального центра тестирования.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Своевременно внести плату за услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

Оплата проводится на счет Исполнителя через банковское учреждение.

Организация или Заказчик представляет квитанции, подтверждающие факт оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.3. Потребитель обязан:

2.3.1. Своевременно явиться для прохождения тренировочного тестирования с документом, удостоверяющим личность.

2.3.2. При проведении тренировочного тестирования соблюдать инструкцию для участника ЕГЭ.

2.4. Организация обязана:

2.4.1. В срок до 16.12.2016 г. предоставить договора и списки участников образовательной организации с указанием выбранных предметов по установленной форме (Приложение 1) и документы об оплате полученные от Заказчиков.
2.4.2 Своевременно уведомить Заказчика о сроках и местах проведения тестирования и организовать их явку на тестирование

3. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1. Стоимость тренировочного тестирования по одному общеобразовательному предмету составляет 280 (двести восемьдесят) рублей.
3.2. Оплата производится в безналичном порядке на счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Потребитель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон, а также в случае непредставления Исполнителю комплектов контрольно-измерительных материалов Федеральным центром тестирования.

4.4. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик и (или) Организация нарушили сроки оплаты услуг по настоящему договору.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания.
5.2. Договор составлен в трех  экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

Примечание. Настоящий договор может быть заключен между Исполнителем, Заказчиком и Потребителем в отсутствие Организации. В этом случае ответственность за своевременное оформление настоящего договора, оплату через банковское учреждение услуг по проведению тренировочного тестирования, представление экземпляра договора Исполнителю  возлагается на Заказчика.

6. ПОДПИСИ СТОРОН

	Исполнитель
	ГБУ «Республиканский центр оценки качества образования»

УФК по РСО-Алания (ГБУ РЦОКО л/с 20106Э18410),

Адрес: 362040, г.Владикавказ, ул.К.Маркса, 34;

ИНН 1513053190, КПП 151301001,

Р/С 40601810590331000001 в ГРКЦ г.Владикавказ НБ РСО-Алания,
БИК 049033001,

КБК 00000000000000000130 (Указать обязательно!)
ОКАТО 90401362000
	___________________

                                 (подпись)       М.П.

	Потребитель

Заказчик
	______________________________________________________________

                (Ф.И.О.    телефон)

______________________________________________________________

                (Ф.И.О.    телефон)
	               ____________________                              (подпись)
___________________

  (подпись)

	Организация

	______________________________________________________________

                (Ф.И.О.    директора ОО)
	  ___________________                              (подпись)